
 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы 

Алдошина Павла Петровича» 

(МБУ ДО СШОР «Олимп») 

 

 
П Р И К А З 

 
16.06.2023г.                                           №  01-05/105 од 

 

Об утверждении Положения о 

порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления 

обучающихся МБУ ДО СШОР 

«Олимп» 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации 

локальных нормативных актов МБУ ДО СШОР «Олимп», регулирующих 

образовательные отношения, в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ                        

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», иными нормативными 

актами Российской Федерации, Уставом и локальными нормативными актами МБУ ДО 

СШОР «Олимп», на основании протокола заседания педагогического совета МБУ ДО 

СШОР «Олимп» от 13.06.2023 № 2  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания Положение о порядке и 

основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся МБУ ДО СШОР 

«Олимп» (далее – Положение) (приложение № 1). 

2. Размесить утвержденное Положение о порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся МБУ ДО СШОР «Олимп» на официальном 

сайте МБУ ДО СШОР «Олимп» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в срок до 26.06.2023 г 

3. Признать утратившим силу Порядок перевода, отчисления и восстановления 

лиц, проходящих спортивную подготовку по программам подготовки спортивного резерва 

и программам спортивной подготовки в Муниципальном бюджетном учреждении 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена 

Славы Алдошина Павла Петровича», утвержденное приказом МБУ СШОР «Олимп» от 

31.08.2021 № 100 од. 



4. Инструктору-методисту физкультурно-спортивной организации Биттер Полине 

Викторовне разместить Положение на официальном сайте МБУ ДО СШОР «Олимп» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 26.06.2023г. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

спортивной и методической работе Бледнову Тамару Митрофановну. 

 

Директор                                 И. Ф. Полютов 



 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральными 

законами от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

приказами Министерства спорта России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении 

требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 

команд Российской Федерации», от 03.08.2022 № 634 «Об особенностях организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки», от 03.08.2022 № 635 «Об утверждении 

особенностей организации образовательной деятельности для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья по дополнительным общеобразовательным 

программам в области физической культуры и спорта в отношении дополнительных 

образовательных программ спортивной подготовки», от 27.01.2023 № 57 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки», Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим программам, 

утвержденным приказом Министерства просвещения России от 27.07.2022 № 629, 

Уставом Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена 

Славы Алдошина Павла Петровича» (далее – Учреждение). 

 Приложение № _____ 

 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

 «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» 

имени полного кавалера ордена Славы  

Алдошина Павла Петровича» 

(МБУ ДО СШОР «Олимп») 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

 

16.06.2023 №  б/н 

 

г. Зеленогорск 

 

 

к приказу от 16.06.2023 № 01-05/105 од 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБУ ДО СШОР «Олимп» 

от «___» _________ 2023г. № _____ 

о порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся 

Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Олимп» 

имени полного кавалера ордена Славы 

Алдошина Павла Петровича» 

 



1.2.  Настоящее Положение разработано в целях обеспечения и соблюдения 

конституционных прав граждан Российской Федерации на образование, гарантии 

общедоступности и бесплатности дополнительного образования. 

1.3. Настоящее Положение определяет порядок перевода обучающегося как 

внутри Учреждения, так и между организациями, реализующими дополнительные 

общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта 

(дополнительной общеразвивающей программы в области физической культуры и 

спорта и дополнительной образовательной программе спортивной подготовки) (далее – 

образовательные программы), восстановления в Учреждение и отчисления 

обучающегося из Учреждения. 

 

2. Порядок и основание перевода обучающегося 

 

2.1. Под переводом обучающегося понимается переход на следующий год, этап 

спортивной подготовки, переход обучающегося от одного тренера-преподавателя к 

другому, переход с одной образовательной программы на другую, переход из одной 

организации, реализующей образовательные программы в другую. 

2.2. Перевод не зависит от времени календарного года и осуществляется на 

основании решений тренерского и педагогического советов Учреждения, а также других 

условий, определенных настоящим Положением. 

2.3. Перевод обучающегося внутри Учреждения. 

2.3.1. Обучение по образовательным программ в Учреждении подразумевает 

многолетнюю подготовку на этапах спортивной подготовки. Сроки и возрастные 

границы этапов подготовки определены образовательными программами, реализуемыми 

в Учреждении. По окончании учебного года (спортивного сезона) в Учреждении 

проводится промежуточная аттестация, которая включает в себя оценку уровня 

подготовленности обучающегося посредством сдачи контрольно-переводных 

нормативов (испытаний) по видам спортивной подготовки, а также результатов 

выступления обучающегося на официальных спортивных соревнованиях, которые 

являются основанием для формирования учебно-тренировочных групп на учебный год 

(спортивный сезон). 

2.3.2. При комплектовании Учреждение формирует учебно-тренировочные 

группы по виду спорта (спортивной дисциплине), годам и этапам спортивной подготовки 

путем зачисления поступающих в порядке, определенном Правилами приема на 

дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и 

спорта Учреждения, а также путем перевода обучающегося из группы в группу. 

2.3.3. Основанием для перевода обучающегося из группы в группу на 

следующий год обучения на этапе спортивной подготовки является выполнение 

следующих условий: 

⎯ освоение в полном объеме программного материала соответствующего года 

обучения соответствующей образовательной программы, выполнения обучающимся 

программных требований, в том числе выполнение квалификационных требований, 

установленных федеральными стандартами спортивной подготовки (далее – ФССП) 

(при наличии) по виду спорта для данного года и этапа спортивной подготовки; 



⎯ успешная сдача контрольно-переводных нормативов, предусмотренных 

образовательной программой по виду спорта для данного года и этапа спортивной 

подготовки; 

⎯ решения тренерского совета по виду спорта и педагогического совета 

Учреждения о переводе обучающегося на следующий год этапа спортивной подготовки. 

2.3.4. Основанием для перевода обучающегося из группы в группу с этапа на 

этап спортивной подготовки (если предусмотрено образовательной программой) 

является выполнение следующих условий: 

⎯ возраст обучающегося соответствует предусмотренному образовательной 

программой возрасту для перевода на планируемый этап спортивной подготовки; 

⎯ освоение в полном объеме программного материала предыдущего этапа 

обучения соответствующей образовательной программы, выполнения обучающимся 

программных требований, в том числе выполнение квалификационных требований, 

установленных ФССП по виду спорта для данного этапа подготовки; 

⎯ успешная сдача контрольно-переводных нормативов, предусмотренных 

образовательной программой по виду спорта для зачисления на следующий этап; 

⎯ решения тренерского совета по виду спорта и педагогического совета 

Учреждения о переводе обучающегося на следующий этап спортивной подготовки. 

2.3.5. Основанием для досрочного перевода обучающегося с одного этапа 

спортивной подготовки на другой этап является выполнение следующих условий: 

⎯ возраст обучающегося соответствует предусмотренному образовательной 

программой возрасту для зачисления на планируемый этап спортивной подготовки; 

⎯ успешная сдача обучающимся контрольно-переводных нормативов, 

предусмотренных образовательной программой по виду спорта для зачисления на 

планируемый этап подготовки; 

⎯ результативность выступлений обучающегося на официальных спортивных 

соревнованиях, а также выполнение квалификационных требований, установленных 

ФССП по виду спорта для планируемого этапа подготовки; 

⎯ решения тренерского совета по виду спорта и педагогического совета 

Учреждения о переводе обучающегося. 

2.3.6. Для обучающегося, не сдавшего контрольно-переводные нормативы в 

установленные сроки по уважительной причине (болезнь, травма), но выполнившего все 

другие условия для перевода, могут быть перенесены сроки проведения промежуточной 

аттестации на следующий спортивный сезон по решению Учреждения и с учетом 

заключения психолого-медико-педагогической комиссии для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2.3.7. Если на одном их этапов подготовки, результаты прохождения спортивной 

подготовки не соответствует требованиям, установленными образовательными 

программами (не пройдена промежуточная аттестация, отсутствие участий на 

спортивных соревнованиях в соответствии с требованиями образовательных программ и 

прочее), перевод на следующий этап спортивной подготовки не допускается.  

 Обучающийся вправе продолжить обучение на спортивно-оздоровительном 

этапе (при наличии вакантных мест) в порядке, определенном Правилами приема на 

дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и 



спорта Учреждения либо на платной основе сверх установленного муниципального 

задания. 

2.3.8. Перевод обучающегося к другому тренеру-преподавателю в течение года 

осуществляется как на основании решения тренерского совета по виду спорта 

Учреждения, так и на основании личного заявления совершеннолетнего обучающегося 

или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося в 

соответствии с приложением № 1 при наличии обоснованных причин и наличии 

вакантных мест. 

2.3.9. Перевод обучающегося с одной образовательной программы на другую 

осуществляется путем зачисления в соответствии с Порядком приема на обучение по 

дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и 

спорта Учреждения. 

2.3.10. Перевод обучающегося в соответствующую группу оформляется приказом 

директора Учреждения.  

2.4. Перевод обучающихся в другую организацию, реализующую 

образовательные программы (из другой организации, реализующей образовательные 

программы). 

2.4.1. Перевод обучающегося в другую организацию, реализующую 

образовательные программы, осуществляется по заявлению родителей (законных 

представителей) или заявлению совершеннолетнего обучающегося при наличии 

письменной информации из организации,  реализующей образовательные программы, в 

которую переводится обучающийся, о наличии места для продолжения его спортивной 

подготовки по избранному виду спорта. 

2.4.2. Заявление о переводе может быть направлено в форме электронного 

документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

или подано лично. 

2.4.3. В заявлении совершеннолетнего обучающегося или родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося об отчислении в порядке перевода 

в другую организацию, реализующую образовательные программы, указываются: 

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося; 

б) дата рождения; 

в) отделение (вид спорта, спортивная дисциплина), этап и год обучения; 

г) причины перевода. 

2.4.4. Перевод обучающегося оформляется приказом директора Учреждения об 

отчислении в порядке перевода.  

2.4.5. При отчислении путем перевода обучающемуся для продолжения 

обучения по образовательным программам по виду спорта в другой организации, 

реализующей образовательные программы, администрация Учреждения выдает: 

⎯  справку с указанием даты и номера приказа о зачислении, этапа и года 

обучения по образовательной программе, выполнения спортивного разряда 

(спортивного звания) (при наличии);  

⎯  копии документов обучающегося (личное дело, медицинская карта (при 

наличии), материалы по результатам прохождения спортивной подготовки 

обучающегося), заверенные директором Учреждения (либо лицом, его замещающим) 

выдаются заявителю (при желании). 



2.4.6. При приёме в Учреждение путем перевода из другой организации, 

реализующей образовательные программы, представляются документы в соответствии с 

Порядком приема на обучение по дополнительным общеобразовательным программам в 

области физической культуры и спорта Учреждения с предоставлением: 

⎯ справки об обучении по дополнительной общеобразовательной программе с 

указанием вида спорта, спортивного разряда/звания; 

⎯ копий протоколов промежуточной аттестации или результатов 

индивидуального отбора; 

⎯ копий протоколов соревнований, в которых обучающийся принимал 

участие в период обучения в другом учреждении за последние три года (при наличии), 

заверенной руководителем учреждения; 

⎯ копии приказа о присвоении спортивного разряда/спортивного звания (при 

наличии). 

2.4.7. Зачисление обучающегося в Учреждение в порядке перевода оформляется 

приказом директора Учреждения в течение трех рабочих дней. 

 

3. Порядок и основания отчисления обучающегося 

 

3.1. Образовательные отношения между Учреждением и обучающимися и (или) 

их родителями (законными представителями) несовершеннолетнего прекращаются в 

связи с отчислением обучающегося из Учреждения: 

− в связи с завершением обучения; 

− досрочно по основаниям, установленным пунктом 3.2 настоящего 

Положения. 

3.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в 

следующих случаях: 

1) по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для 

продолжения освоения дополнительной общеобразовательной программы в области 

физической культуры и спорта в другую образовательную организацию, реализующую 

дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и 

спорта. 

2) по инициативе Учреждения в случаях применения к обучающемуся, 

достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, 

в случае: 

− установления нарушения порядка приема в Учреждении, повлекшего по 

вине обучающегося его незаконное зачисление; 

− установления медицинского заключения о состоянии здоровья 

обучающегося, препятствующего дальнейшему прохождению спортивной подготовки; 

− нарушение антидопинговых правил;  

− невыполнения обучающимся по дополнительной общеобразовательной 

программе в области физической культуры и спорта обязанностей по добросовестному 

освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, 

возникновении у обучающегося академической задолженности (пропуск более 40% 

учебно-тренировочных занятий в течение месяца без уважительной причины, отсутствие 

по результатам комплексной проверки внутришкольного контроля, невыполнение 

требований промежуточной аттестации); 

− призыва в вооружённые силы Российской Федерации; 



− неоднократного совершения дисциплинарных проступков: неисполнение 

или нарушения Устава Учреждения и/или требований, предусмотренных правилами 

внутреннего распорядка обучающихся и других локальных актов Учреждения. 

Отчисление несовершеннолетнего обучающегося применяется, если иные меры 

дисциплинарного взыскания и меры педагогического воздействия не дали результата и 

дальнейшее его пребывание в Учреждении оказывает отрицательное влияние на других 

обучающихся, нарушает их права и права работников Учреждения, а также нормальное 

функционирование Учреждения. 

Под неоднократным нарушением понимается наличие у занимающегося двух или 

более дисциплинарных взысканий по приказу директора Учреждения. 

Грубым нарушением дисциплины является нарушение, которое повлекло или 

могло повлечь за собой тяжкие последствия в виде: 

− причинения вреда жизни и здоровью занимающихся, сотрудников, 

посетителей Учреждения; 

− применение физического или психического насилия к участникам 

тренировочного процесса;  

− употребление и распространение алкоголя, табачных изделий, 

наркотических и психотропных веществ;  

− причинения умышленного ущерба имуществу Учреждения, имуществу 

занимающихся, сотрудников, посетителей Учреждения; 

− дезорганизация работы Учреждения. 

3) по обстоятельствам, не зависящим от воли занимающегося или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего занимающегося и Учреждения, в том 

числе в случае ликвидации Учреждения. 

3.3. Досрочное прекращение образовательных отношений как по инициативе 

обучающегося (родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося), так и по инициативе Учреждения требует полного разрешения 

дополнительных, в том числе материальных, обязательств перед Учреждением, 

связанных с пользованием библиотечным фондом, спортивным оборудованием и 

инвентарем, спортивной экипировкой и другими материальными ценностями, которые 

находятся на балансе Учреждения. 

3.4. Отчисление обучающихся по инициативе учреждения во время их болезни 

не допускается. 

3.5. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ 

директора Учреждения об отчислении обучающегося из Учреждения. 

3.6. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством 

об образовании и локальными нормативными актами Учреждения, прекращаются с даты 

его отчисления из Учреждения. 

 

4. Порядок и основания восстановления обучающегося 

 

4.1. Обучающийся, отчисленный из Учреждения до завершения освоения 

образовательной программы, по своей инициативе и (или) инициативе родителей 

(законных представителей), в течение года (12 месяцев) с момента отчисления имеет 

право на восстановление для обучения в Учреждении, при наличии в Учреждении 

вакантных мест, с сохранением прежних условий обучения. 

4.2. В случае если образовательная программа, с которой обучающийся был 

отчислен, в настоящее время в Учреждении не реализуется, Учреждение, по личному 



заявлению обучающегося и (или) родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего обучающегося, вправе восстановить его на другую 

образовательную программу. 

4.3. Восстановление на обучение осуществляется: 

⎯ по дополнительным общеразвивающим программам в области физической 

культуры и спорта по видам спорта – на основании: заявления и медицинского 

заключения об отсутствии медицинских противопоказаний для занятий избранным 

видом спорта; 

⎯ по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки 

по видам спорта – (при отсутствии в течение 12 месяцев после прекращения 

образовательных отношений с Учреждением) на основании: заявления (Приложение № 

2), медицинского заключения об отсутствии медицинских противопоказаний для 

занятий избранным видом спорта, результатов контрольно-переводных испытаний и 

решения аттестационной комиссии, в соответствии с требованиями образовательной 

программы соответствующего года и этапа спортивной подготовки. 

4.4. Обучающийся, отчисленный по инициативе Учреждения за неоднократное 

совершение дисциплинарных проступков, не имеет право на восстановление. 

4.5. Обучающийся считается восстановленным после издания приказа 

директором Учреждения. 

 

5. Заключительные положения 

 

5.1. Настоящее Положение является локальным нормативным актом 

Учреждения, принято в Порядке, предусмотренном Уставом Учреждения, вступает в 

силу с даты его утверждения приказом директора Учреждения и действует бессрочно. 

5.2. Все изменения и (или) дополнения, вносимые в настоящее Положение, 

оформляются в письменной форме, принимаются в порядке, предусмотренном Уставом 

Учреждения, и вступают в силу с даты утверждения директором Учреждения. 

5.3. Настоящее Положение подлежат размещению на официальном сайте 

Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

на заседании педагогического совета 

МБУ ДО СШОР «Олимп» 

Протокол № 2 от 13.06.2023г. 



 Приложение № 1 

к Положению о порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся 

Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Олимп» имени полного 

кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 

Директору МБУ ДО СШОР «Олимп»  

____________________________________________ 

____________________________________________ 
Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

____________________________________________, 

проживающего по адресу ______________________ 

____________________________________________ 
                                         место фактического проживания 

 

_________________________________________ 
номер контактного телефона 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу перевести моего сына / мою дочь (нужное  подчеркнуть) 

___________________________________________________________________________ 
Ф.И.О. ребенка 

 

дата рождения _________________ школа ______________ класс __________________ 

 

из обучающегося в МБУ ДО СШОР «Олимп» по виду спорта _______________________ 

___________________________________________________________________________  

у тренера-преподавателя ______________________________________________________ 

к тренеру-преподавателю _____________________________________________________ 

по причине (отметить предложенный вариант или указать иную причину): 

 смена места жительства (неудобно добираться); 

 изменение расписания занятий в общеобразовательной школе (не успевает 

заниматься по расписанию учебно-тренировочных занятий у тренера-

преподавателя) 

 конфликт с тренером-преподавателем\ потеря интереса к учебно-тренировочным 

занятиям; 

 _____________________________________________________________________ 
(иная причина) 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________          

   

 ___________________________________                   ______________________________ 
   подпись родителя (законного представителя)                                                           (расшифровка подписи)       

«_____» _________________ 20 _____ г. 

 



___________________________________________________________________________ 
Заполняется специалистом МБУ ДО СШОР «Олимп» 

 

Переведен (а) «_____» ________________ 20_____ г.  

 

___________________________________________________________________________                  

                        (указать причину) 

 

Приказ МБУ ДО СШОР «Олимп» от «___» ____________ 20___ г. № ____ 

  



 Приложение № 2 

к Положению о порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся 

Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Олимп» имени полного 

кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» 

от «___» ___________ 2023 г. № ______  

 

Директору МБУ ДО СШОР «Олимп»  

____________________________________________ 

____________________________________________ 
Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

____________________________________________, 

проживающего по адресу ______________________ 

____________________________________________ 
                                         место фактического проживания 

 

_________________________________________ 
номер контактного телефона 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу восстановить моего сына / мою дочь (нужное  подчеркнуть) 

 ___________________________________________________________________________ 
Ф.И.О. ребенка 

 

 

дата рождения _________________ школа ______________ класс ___________________ 

 

в МБУ ДО СШОР «Олимп» на _________________________________________________ 
                                                                                                                     указать образовательную программу 

___________________________________________________________________________ 

 по виду спорта _____________________________________________________________  

год подготовки ______________, этап подготовки_________________________________ 

к тренеру-преподавателю_____________________________________________________ 

Сведения о восстанавливающемся обучающемся: 

Адрес проживания 

__________________________________________________________________________ .       
                                                            (населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Контактный телефон обучающегося (при наличии) ______________________________   

Сведения о родителях (законных представителях): 

Степень родства: Мать/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

 

_________________________________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) 

 

Адрес проживания __________________________________________________________                                                                      
(населенный пункт, улица, дом, квартира) 

 

Место работы, занимаемая должность __________________________________________ 



___________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail __________________________ 

Степень родства: Отец/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

 

_________________________________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) 

 

Адрес проживания __________________________________________________________                                                                              
(населенный пункт, улица, дом, квартира) 

 

Место работы, занимаемая должность __________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail __________________________  

 

Сведения о необходимости создания для обучающегося специальных условий в 

связи с его ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью (с указанием 

специальных условий) 

 

 

В МБУ ДО СШОР «Олимп» предоставляю: 

- копию документа, удостоверяющего личность обучающегося, или копию свидетельства о рождении; 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

поступающего, и (или) документа, подтверждающего родство, установление опеки или попечительства; 

- медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1144н; 

- согласие на обработку персональных данных (в соответствии с ФЗ «О персональных данных» №152-ФЗ 

от 27.07.2006г.) 

Достоверность предоставленной информации и подлинность документов 

подтверждаю 

___________________                                              

(подпись) 

С уставом МБУ ДО СШОР «Олимп» ознакомлен(а)                  ___________________                                              

(подпись) 

Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 

осуществление образовательной деятельности ознакомлен(а) 

 

___________________                                              

(подпись) 

 

С образовательной программой по избранному виду спорта ознакомлен(а) ___________________                                              

(подпись) 

 

С правилами внутреннего распорядка для обучающихся и другими локальными 

актами МБУ ДО СШОР «Олимп», регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, ознакомлен(а)  

___________________                                              

(подпись) 

 

Согласен(а) на обработку персональных данных ___________________                                              

(подпись) 

 

 

Заявление принято ________________________________, _________________ / ______________________      

                                        должность                         подпись                    расшифровка                                

дата  _______________ 

  



 

Директору МБУ ДО СШОР «Олимп»  

____________________________________________ 

____________________________________________ 
Ф.И.О. обучающегося (законного представителя) 

____________________________________________, 

проживающего по адресу ______________________ 

____________________________________________ 
                                         место фактического проживания 

 

_________________________________________ 
номер контактного телефона 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу восстановить меня 

 ___________________________________________________________________________ 
Ф.И.О.  

 

 

дата рождения _________________ школа ______________ класс __________________ 

 

в МБУ ДО СШОР «Олимп» на ________________________________________________ 
                                                                                                                     указать образовательную программу 

___________________________________________________________________________ 

по виду спорта ______________________________________________________________  

год подготовки ______________, этап подготовки_________________________________ 

к тренеру-преподавателю_____________________________________________________ 

Сведения о восстанавливающемся обучающемся: 

Адрес проживания __________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Сведения о родителях (законных представителях): 

Степень родства: Мать/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

_________________________________________________________________________ 
(ФИО (полностью) 

Адрес проживания __________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Место работы, занимаемая должность __________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail __________________________ 

Степень родства: Отец/ опекун/ законный представитель (нужное подчеркнуть) 

_________________________________________________________________________ 
                                                                                       (ФИО (полностью) 

Адрес проживания __________________________________________________________  

___________________________________________________________________________ 
(населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Место работы, занимаемая должность __________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Контактный телефон_________________________, e-mail __________________________  

 



Сведения о необходимости создания для меня специальных условий в связи с его 

ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью (с указанием специальных 

условий) 

 

 

В МБУ ДО СШОР «Олимп» предоставляю: 

- копию документа, удостоверяющего личность обучающегося; 

- медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1144н; 

- согласие на обработку персональных данных (в соответствии с ФЗ «О персональных данных» №152-ФЗ 

от 27.07.2006г.) 

Достоверность предоставленной информации и подлинность документов 

подтверждаю 

___________________                                              

(подпись) 

С уставом МБУ ДО СШОР «Олимп» ознакомлен(а)                  ___________________                                              

(подпись) 

Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 

осуществление образовательной деятельности ознакомлен(а) 

 

___________________                                              

(подпись) 

 

С образовательной программой по избранному виду спорта ознакомлен(а) ___________________                                              

(подпись) 

 

С правилами внутреннего распорядка для обучающихся и другими локальными 

актами МБУ ДО СШОР «Олимп», регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, ознакомлен(а)  

___________________                                              

(подпись) 

 

Согласен(а) на обработку персональных данных ___________________                                              

(подпись) 

 

 

Заявление принято ______________________, ___________ , / ______________________ 
                                                        должность                     подпись                   расшифровка                                

дата  _______________ 

 

 


		2024-02-21T15:32:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «ОЛИМП» ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ АЛДОШИНА ПАВЛА ПЕТРОВИЧА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




